

Plan działania Wielkopolskiego Muzeum Niepodległości na rzecz poprawy zapewnienia dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami na lata 2023 – 2025

Dostępność architektoniczna

Obszar	Zakres działania	Termin realizacji
Audyt architektoniczny	Wykonanie audytu dostępności architektonicznej w Muzeum Uzbrojenia oraz Muzeum Armii „Poznań”	Do 31.07.2023 r.
Niwelowanie barier architektonicznych	Wdrażanie zaleceń audytu	W miarę możliwości finansowych

Dostępność cyfrowa

Obszar	Zakres działania	Termin realizacji
Dostęp do informacji dla osób Głuchych	Informacja o oddziałach WMN w polskim języku migowym	31.12.2024 r.
Dostęp do materiałów edukacyjnych dla osób Głuchych	Tworzenie materiałów audiowizualnych z napisami oraz dostosowywanie istniejących już nagrań	na bieżąco
Dostęp do informacji dla osób z niepełnosprawnością intelektualną	Przygotowanie przedprzewodników oraz wybranych materiałów w tekście łatwym do czytania (ETR)	31.12.2024 r.
Media społecznościowe i strona internetowa	Tworzenie tekstów alternatywnych dla materiałów bieżących i archiwalnych	na bieżąco

Dostępność informacyjno - komunikacyjna

Obszar	Zakres działania	Termin realizacji
Raportowanie o dostępności	Przygotowywanie raportu na temat dostępności architektonicznej, cyfrowej, informacyjno – komunikacyjnej	do 31 marca każdego roku
Audyt dostępności informacyjno – komunikacyjnej	Wykonanie audytu dostępności informacyjno – komunikacyjnej w Muzeum Uzbrojenia oraz Muzeum Armii „Poznań”	do 31.07.2023 r.
Obsługa zwiedzających ze szczególnymi potrzebami	Szkolenie dla pracowników w zakresie obsługi zwiedzających ze szczególnymi potrzebami	do 30.11.2023 r.
Działalność edukacyjna	Dostosowywanie oferty edukacyjnej do potrzeb osób z niepełnosprawnością wzroku, słuchu i intelektualną. Realizacja warsztatów i spotkań skierowanych do osób ze specjalnymi potrzebami.	do 31.12.2025 r.
Dostęp do informacji dla osób z niepełnosprawnością intelektualną	Przygotowanie przedprzewodników oraz wybranych materiałów w tekście łatwym do czytania (ETR)	do 31.12.2024 r.
Dostępność dla osób niewidomych i słabowidzących	Stworzenie tyflografik oraz replik eksponatów we wszystkich oddziałach WMN	do 31.12.2025 r.
Dostępność dla osób niewidomych i słabowidzących	Umieszczanie kodów QR zawierających audiodeskpcję oraz stosowanie czcionek bezszeryfowych i odpowiedniej wielkości na wystawach stałych i czasowych.	na bieżąco

